Gambar 2.6

Sebuah inskirpsi Arab sebelum Islam di Harran, kira-kira tahun 568 M

(Sumber: Al-A`zami, The History of The Qur`anic Text From Revelation

to Compilation)62

4. Inskripsi Islam di atas Jabal Sala`, Madinah. Kemungkinan besar tertulis

dalam ukiran pada waktu perang Khandaq, kira-kira tahun 5 Hijriah/626

Masehi.63

62 Al-A`zami, Op.cit,

63 Al-A`zami, The History of The Qur`anic Text From Revelation to Compilation, (Jakarta: Gema

Insani, 2005), 136-138.

gerakan nasionalisasi bahasa dalam tubuh Turki. Sehingga tidak menutup

kemungkinan tulisan Arab dana kaligrafinya pun ikut mengalami asimilasi

sehubungan dengan masuknya Islam pada dunia mereka.

Persentuhan dengan dunia Islam terjadi pada tahun 22 H/642 M,

ketika itu tentara Islam bergerak ke wilayah Bab untuk menalkukannya.

Wilayah tersebut merupakan wilayah dimana orang-orang Turki tinggal.

Disanalah komandan pasukan Islam Abdurrahman bi Rabi`ah bertemu dengan

raja Turki yang bernama Syahr Baraz. Dia meminta kepada Abdurrahman

https://artsandculture.google.com/, diakses pada 07-07-2022)

Dari beberapa murid berbakat Hamdullah yang termasyhur di antara

ada Ahmad Qarahisari wafat 963 Hijriyah atau 1555 masehi yang resmi

mendapat ijazah khat dari gurunya iya banyak mewariskan beberapa hasil

karyanya yang sangat indah sehingga menjadi catatan sejarah bagi sultan-

sultan Turki Usmani yang menggugah mereka untuk menjadi pelindung para

kaligrafi hebat yang hidup pada masa itu.